
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2025 года № 27/16-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1555 «О
внесении изменения в часть 4 
статьи 4 Закона Иркутской 
области «Об условиях и 
порядке присвоения звания 
«Ветеран труда» в Иркутской 
области»

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6 статьи 88 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание 
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1555 «О внесении 
изменения в часть 4 статьи 4 Закона Иркутской области «Об условиях и 
порядке присвоения звания «Ветеран труда» в Иркутской области» в первом 
чтении и рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области без продолжения 
работы над ним в виде поправок.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 4 СТАТЬИ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ ПРИСВОЕНИЯ ЗВАНИЯ 

«ВЕТЕРАН ТРУДА» В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 4 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 18 июля 2008 года № 44-оз «Об условиях и порядке присвоения звания 
«Ветеран труда» в Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного 
Собрания 2009, № 13, т. 2; 2011, № 32, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, 
т. 1; 2013, № 57, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 43; 
2021, № 42; 2023 № 70 т. 1) изменение, дополнив ее после слов 
«государственными органами» словами «, Центральным банком Российской 
Федерации (Банком России)».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2026 года.
2. Действие части 4 статьи 4 Закона Иркутской области 

от 18 июля 2008 года № 44-оз «Об условиях и порядке присвоения звания 
«Ветеран труда» в Иркутской области» распространяется также на лиц, 
награжденных до дня вступления в силу настоящего Закона ведомственным 
знаком отличия Центрального банка Российской Федерации (Банка России), 
который дает право на присвоение звания «Ветеран труда» после дня 
вступления в силу настоящего Закона.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________ 2025 года
№


